ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ БИОЛОГИК РЕСУРСЛАР БУЕНЧА ДӘУЛӘТ КОМИТЕТЫ
К. Тинчурин ур., 29 йорт, Казан шәhәре, 420021
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
 ПО БИОЛОГИЧЕСКИМ РЕСУРСАМ
ул. Карима Тинчурина, д. 29, г. Казань, 420021

[image: Без имени-1]

Телефон:(843)211-66-94, факс:(843)211-66-47, E-Mail:ojm@tatar.ru, сайт:http://ojm.tatarstan.ru

Приказ                                                     г. Казань                                                 Боерык

___.___.20__                                                                                                    №          - од

	[bookmark: _GoBack]О внесении изменений  в приказ Государственного комитета Республики Татарстан по биологическим ресурсам от 07.06.2018 №145-од «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги по выдаче разрешения на ввод в эксплуатацию объекта капитального строительства, построенного, реконструированного в границах особо охраняемой природной территории регионального значения Республики Татарстан»

В связи с изменениями в законодательстве, вступившими в силу с 01.03.2025 в Федеральный закон от 26.12.2024 №487-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», внесением изменений в ст.55 Градостроительного кодекса Российской Федерации, необходимостью  актуализации  положений  предоставления Государственным комитетом Республики Татарстан по биологическим ресурсам государственных услуг,

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приказ Государственного комитета Республики Татарстан по биологическим ресурсам от 07.06.2018 №145-од «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги по выдаче  разрешения  на ввод в эксплуатацию объекта капитального строительства, построенного, реконструированного в границах особо охраняемой природной территории регионального значения Республики Татарстан (с изменениями на 5 ноября 2020 года).
2. Заместителям председателя, руководителям структурных подразделений, лицам, непосредственно обеспечивающим предоставление государственных услуг, обеспечить исполнение положений регламента.
3. Установить, что настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

2

Председатель							  	                    Ф.С. Батков

	Утверждено приказом Государственного комитета Республики Татарстан по биологическим ресурсам
от _____2025 № ___-од

         Изменения, которые вносятся  в приказ Государственного комитета Республики Татарстан по биологическим ресурсам от 07.06.2018 № 145-од «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги по выдаче разрешения на строительство, реконструкцию объекта капитального строительства, строительство, реконструкцию которого планируется осуществлять в границах особо охраняемой природной территории регионального значения Республики Татарстан (с изменениями на 27 апреля 2020 года)»:

    Раздел 2. Стандарт предоставления государственной услуги:
    подпункт 3 пункта 2.8  после слов «объекта капитального строительства» дополнить словами  « протяженности линейного объекта;
    подпункт 4 пункта 2.8 после слов "изменения площади объекта капитального строительства" дополнить словами ", протяженности линейного объекта";
   Приложение №3 Заявление о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию:
после слов "государственной пошлины за осуществление" дополнить словами "государственного кадастрового учета и (или)".
image1.jpeg